

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio



ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° A.2025-00003

Considerando a solicitação de Homologação emitida pela Setor de Contratações, bem assim, considerando o amparo legal dos fatos alegados no referido Termo e em obediência ao disposto no inciso VII do artigo 17 da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021, a(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MAE DO RIO, através de seu/sua Ordenadora de Despesas, torna público que aderiu à Ata de Registro de Preços oriunda do Processo n° N°90027-2024 , gerenciada pelo(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ cujo objeto é ADESÃO PARCIAL A ATA REGISTRO DE PREÇOS N°028/2024 ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N°90027-2024, VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE MÃE DO RIO-PA. , especificamente quanto ao(s) item(ns) abaixo relacionado(s), que ora aderimos:

PROPONENTE : PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
005023	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UNIDADE	245.00	13,800	3.381,00
010074	ALMOFADA PARA CARIMBO N°3	UNIDADE	149.00	14,800	2.205,20
003881	ARQUIVO MORTO	UNIDADE	2,390.00	14,500	34.655,00
007837	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSA	PACOTE	200.00	118,000	23.600,00
007838	BASTAO DE COLA QUENTE FINA	PACOTE	216.00	117,000	25.272,00
061764	BORRACHA BRANCA	CAIXA	282.00	35,990	10.149,18
146211	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO	BLOCO	503.00	9,900	4.979,70
146212	CAIXAS PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL	UNIDADE	638.00	168,000	107.184,00
145364	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MÉDIA AZUL	CAIXA	201.00	116,000	23.316,00
146213	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	CAIXA	181.00	118,000	21.358,00
146214	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA.	CAIXA	135.00	118,000	15.930,00
146215	CLIPS NIQUELADO TAMANHO 6/0	CAIXA	750.00	9,990	7.492,50
071976	CLIPS NIQUELADO TAMANHO 8/0	CAIXA	665.00	11,500	7.647,50
145368	CLIPS NIQUELADO TAMANHO 4/0	CAIXA	780.00	8,500	6.630,00
053971	CLIPS NIQUELADO TAMANHO 1/0	CAIXA	350.00	7,000	2.450,00
145370	CLIPS NIQUELADO TAMANHO 2/0	CAIXA	505.00	7,500	3.787,50
145371	CLIPS NIQUELADO TAMANHO 3/0	CAIXA	500.00	8,500	4.250,00
146219	COLA BRANCA 90G.	CAIXA	130.00	60,000	7.800,00
145373	COLA PARA ISOPOR 90G	CAIXA	157.00	168,000	26.376,00
011602	EXTRATOR DE GRANPO	UNIDADE	262.00	7,400	1.938,80
146221	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA EM MATERIAL REVESTIDO COM PLÁSTICO	UNIDADE	147.00	10,000	1.470,00
146223	ESTILETE DE PLÁSTICO LAMINA EM AÇO- 18MM	CAIXA	95.00	46,000	4.370,00
054291	E.V.A LISO 40X60 CORES VARIADAS	FOLHA	4,560.00	8,000	36.480,00
145379	ENVELOPE SACO 240	UNIDADE	2,875.00	1,800	5.175,00
146226	FITA CREPE 19MMX50M1	ROLO	1,722.00	15,790	27.190,38
053623	FITA TRANSPARENTE 48X50MM	ROLO	1,887.00	5,000	9.435,00
145380	FITA CORRETIVA	UNIDADE	620.00	17,500	10.850,00
002363	GRAMPEADOR TAMANHO GRANDE PARA GRAMPO 26/6	UNIDADE	186.00	47,000	8.742,00
002427	GRAMPEADOR DE MESA	UNIDADE	335.00	45,000	15.075,00
145382	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6	CAIXA	801.00	6,500	5.206,50
146228	Grampo P/ pasta tipo trilho 80 mm	CAIXA	290.00	43,500	12.615,00
145399	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE CX C/12 CORES	CAIXA	505.00	8,500	4.292,50

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio



053974	LÁPIS N°2	CAIXA	170.00	98,000	16.660,00
145401	LIVRO DE ATA 200 FOLHAS	UNIDADE	726.00	54,000	39.204,00
053076	MARCA TEXTO- CORES DIVERSAS	CAIXA	515.00	45,000	23.175,00
145402	PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS	FOLHA	3,000.00	5,000	15.000,00
054823	PAPEL VERGÊ	PACOTE	563.00	49,900	28.093,70
145404	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 130G	PACOTE	260.00	74,500	19.370,00
145405	PAPEL SULFIT A4	CAIXA	428.00	395,000	169.060,00
145406	PAPEL CARTÃO FOSCO	PACOTE	175.00	55,900	9.782,50
145407	PAPEL ALMAÇO PAUTADO COM MARGEM, PAPEL N° 5	PACOTE	75.00	79,500	5.962,50
145408	PASTA ABA TRANSPARENTE	UNIDADE	1,428.00	9,250	13.209,00
145409	PASTA SUSPENSA	PACOTE	373.00	248,500	92.690,50
032959	PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO	CAIXA	170.00	546,000	92.820,00
145414	PERFURADOR PARA PAPEL P/ 50 FLS	UNIDADE	85.00	172,000	14.620,00
146230	PERFURADOR DE PAPEL PARA 25 FOLHAS.	UNIDADE	74.00	81,000	5.994,00
146231	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL AZ UL	CAIXA	378.00	121,500	45.927,00
145420	PRANCHETA FORMATO OFICIO PEGADOR DE METAL	UNIDADE	378.00	44,900	16.972,20
145422	PORTA CANETA/CLIPS/LEMBRETE	UNIDADE	120.00	49,000	5.880,00
146232	QUADRO BRANCO, LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO.	UNIDADE	33.00	1.475,000	48.675,00
005678	REGUA EM POLIESTILENO 30cm	UNIDADE	388.00	5,990	2.324,12
145427	TINTA GUACHE (têmpera)	CAIXA	238.00	12,500	2.975,00
145429	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO.	UNIDADE	170.00	12,000	2.040,00
146233	TESOURA ESCOLAR 10CM, SEM PONTA.	CAIXA	180.00	74,900	13.482,00
145434	TESOURA GRANDE AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	223.00	44,000	9.812,00
146234	PAPEL MADEIRA..	FOLHA	1,900.00	4,490	8.531,00
145437	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NÃO RECARREGÁVE L	CAIXA	145.00	91,500	13.267,50
145439	QUADRO DE AVISO SEM FELTRO	UNIDADE	10.00	2.250,000	22.500,00
VALOR TOTAL R\$					1.219.330,78
TOTAL GERAL R\$					1.219.330,78

Com base nas informações constantes do processo nº A.2025-00003, na modalidade CARONA e em cumprimento aos termos do artigo 71, inciso IV, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações, declaro o presente processo HOMOLOGADO.

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

MÃE DO RIO - PA, 10 de Março de 2025

CARLLA MARIANA SANTOS DE LIMA
Ordenadora de Despesas